[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
   29 июля 2021 года                                                                                       № 259

О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы                       от 03.06.2010 № 172 «Об утверждении Положения «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности                    и должности муниципальной службы в муниципальном образовании                             «Город Новошахтинск»
Принято Новошахтинской

                                                                                                      городской Думой

                                                                                                      29 июля 2021 года

В целях совершенствования порядка назначения и выплаты государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, с учетом имеющихся финансово-экономических возможностей, Новошахтинская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в приложение к решению Новошахтинской городской Думы от 03.06.2010 № 172 «Об утверждении Положения                              «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Новошахтинск» согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по бюджету, налогам, муниципальной собственности, экономической политике, промышленности и предпринимательству.
Председатель городской Думы-

глава города Новошахтинска

Ю.В. Ушанев

Дата подписания

Председателем

городской Думы - главой города

29 июля 2021 года
Приложение к решению Новошахтинской городской Думы от 29.07.2021 № 259                                              «О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы                              от 03.06.2010 № 172 «Об утверждении   Положения «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности
     муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Новошахтинск»
1. Приложение № 1 к Положению о государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Новошахтинск»

изложить в следующей редакции:

Приложение № 1

к Положению о государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности
муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Новошахтинск»

Предельные размеры по соответствующей муниципальной должности, должности муниципальной службы
	№

п/п
	Наименование должностей
	Размер государственной пенсии за выслугу лет

(рублей в месяц)

	1.
	Мэр города Новошахтинска, Председатель Новошахтинской городской Думы, депутат Новошахтинской городской Думы, Глава Администрации города Новошахтинска, Председатель городской Думы — глава города Новошахтинска
	50 000,00

	2.
	Первый заместитель Главы Администрации города
	40 000,00

	3.
	Заместитель Главы Администрации города, главный архитектор, управляющий делами Администрации города, управляющий делами Новошахтинской городской Думы
	30 000,00

	4.
	Председатель комитета, начальник управления, начальник отдела (заведующий отделом) отраслевого (функционального) органа Администрации города, Глава Администрации поселка, заместитель Главы Администрации поселка
	22 000,00

	5.
	Начальник отдела (службы), заведующий отделом (службой), заместитель: начальника отдела (службы), заведующего отделом (службой); главный бухгалтер Новошахтинской городской Думы, Администрации города; заведующий сектором (начальник сектора); заместитель: председателя комитета, начальника управления, начальника отдела (заведующего отделом), начальник отдела (заведующий отделом) в составе управления, комитета, главный бухгалтер отраслевого (функционального) органа Администрации города, заместитель начальника отдела (заведующего отделом) в составе управления, комитета, заведующий сектором (начальник сектора) в составе управления, комитета, отдела
	11 100,00

	6.
	Главный специалист, ведущий специалист, специалист первой категории, специалист второй категории, специалист
	Фиксированная выплата к страховой пенсии по старости

Начальник отдела аппарата
Новошахтинской городской Думы

Н.Ф. Шевченко